
ご意見・ご要望 投稿日 平成２７年４月８日 

件名 選挙の投票日について 

本文 

市議会議員と県議会議員の投票日を同じ日にすれば良いと思います。 

無駄と面倒が減ります。 

  

回 答 回答日 平成２７年４月１０日 

担当部署 選挙管理委員会事務局 

本文 

 平素から、本市の市政及び選挙執行に対し、ご理解とご協力を賜り感謝

申し上げます。 

 今回ご意見いただきました統一地方選挙の県議・市議選の同日執行の如

何につきましては、経費節減や投票者等の手間を考えますと二つの選挙を

同日に行うことも一案でありますが、どちらの選挙にも多数の候補者があ

ること、選挙運動用自動車が多数往来したり、ポスター掲示板が巨大化し

たりと住民及び有権者に混乱を生じさせる恐れがあることも一因として、

「地方公共団体の議会の議員及び長の選挙期日等の臨時特例に関する法律

（平成２６年法律第１２５号）」に基づき投票日が決められ、全国的に実施

しているところであります。 

 ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 


